

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS

AMERIKOS - VOKIETIJOS DERYBOS DĖL JAV KARIUOMENĖS IŠLAIDŲ

BONA. — Šią savaitę Vokietijoje lankėsi valstybės departamento paskretorius Eugene Rostowas ir išlo paskretorius Frederick Demingas su savo patarėjais. Jie bando įtikinti Vakarų Vokietiją, kad ji turi padėti Amerikai sulaukyti iš Amerikos išplaukiančių dolerių srovę. Daug dolerių išeina Amerikos kariuomenei Vokietijoje išlaikyti. Amerika tam išleidžia apie 700 milijonų dolerių per metus. Šiuo metu Vokietija yra pažadėjusi 500 dolerių sugrąžinti perkant Amerikos bonus. Amerika norėtų, kad Vokietija padengtų visas kariuomenės išlaidas.

Kariuomenės išlaikymo klausimai svarbūs ir pačiai Vokietijai. Jos kariuomenei trūksta puskarininkų ir jaunų karininkų, nes vokiečių kariuomenė moka mažas algas. Pramonė pavilioja iš kariuomenės daug gerų aviacijos technikų, kurie iš privačių bendrovių gauna dvigubai daugiau algos. Gynybos biudžetas 1967 metams Vokietijoje siekė 19,2 milijonus markių, o ateinantiems metams numatyta jau tik 18,4 milijonai markių.

Vakarų Vokietija išleidžia gynybos reikalams tik 4,7% savo GNP (gross national product), o Amerika išleidžia apie 10%. Net Britanija išleidžia 5%. Tuo remiamiesi Amerikos delegatai bando įtikinti vokiečius prisidėti daugiau prie Amerikos kariuomenės išlaikymo, kitaip sąjungininkai bus priversti savo kariuomenės dalinius sumazinti. Amerika žada išvežti iš Vokietijos 35,000 vyrų, Britanija — 6,000 ir Prancūzija — 5,000.

Vokietija aiškina, kad prieš kelis metus vyriausybė tikėjosi turėti 508 tūkstančių kariuomenę, o dabar numatoma tik 455 tūkstančių vyrų. Vokietijos ekonominiai sunkumai neleidžia turėti daugiau kariuovių.

Amerikos patarėjai siūlo Vokietijai modernizuoti savo dalinius, apginkluoti juos naujais ginklais, perkant juos Amerikoje. Siūloma įsivesti panašią sistemą, kaip Izraelyje, kur kariuomenė yra nuolatinis kadras, o kareiviai paleidžiami atšargon, tačiau nuolat treniruojami. Reikalui atėjus, atsarginiai tik pasiima ginklus ir tampa kareiviais.

Derybos dėl gynybos išlaidų yra sunkios ir nemalonios. Vokietija nenorėtų, kad Amerikos daliniai būtų išvežti ar sumažinti, nes kol čia stovi didelės JAV armijos, esanti garantija, kad Amerika gins Europą, nenorėdama savo kariuovių prarasti.

Ką sužinojo JT sekr. U Thantas?

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų sekretorius U Thantas, sugrįžęs iš savo kelionės ir pasitarimų su Indijos, Sovietų Sąjungos, Britanijos, Prancūzijos vyriausybėmis, bet susitikęs su šiaurės Vietnamo pasiuntiniu Paryžiuje, New Yorke tuoj pasimatė su JAV ambasadorium Goldbergu.

Šis apie pasikalbėjimo turinį painformavo valstybės departamentą. Ką U Thantas patyrė pasaulio sostinėse, — nesakoma. Neabjojama, kad jis tyrinėjo Vietnamo taikos galimybes. Todėl Jungtinių Tautų slugsniuose nepalankiai žiūrima į paskutinį Deano Rusko pareiškimą, kad Hanojus taikos pasiūlymus atmetęs. Diplomatinis mandagumas reikalauja, kad valstybės

IŠ VISO PASAULIO

LONDONAS. — Britanijos vyriausybė atmetė parlamento kairiųjų atstovų pasiūlymą uždrausti Amerikos lėktuvams su atominiais ginklais skristi virš Britanijos. Gynybos ministeris Healey užtikrina, kad Amerikos lėktuvai nevežioja "ginkluotų" atominį bombų.

KHE SANHAS. — Korespondentai iš marinių bazės Khe Sanho praneša, kad komunistai yra apsupti bazę iš visų pusių ir bando slėptis kiek galima arčiau marinių bazės, kur Amerikos lėktuvai nebombarduoja. Kai kur prieš kareiviai laikosi apie 150 jardų nuo išorinių marinių pozicijų.

NEW YORKAS. — "New York Times", aprašydamas Varsšuvos maisto parduotuvę, rašo, kad čia galima pirkti įvairiausių produktų, net rudos lietuviškos duonos.

ORANGEBURGAS. — Gydytojai nustatė, kad vienas iš trijų policijos Orangeburge nušautų per negrų riaušes studentų, buvo nušautas iš užpakalio. Tai rodo, kad jį nušovė patys negrai.

MASKVA. — Naujas sovietų ambasadorius į Siriją yra Nuridin Mukhittinov, buvęs užbėkų respublikos premjeras ir partijos vadas.

PARYŽIUS. — Kardinolas Pierre Veillot, Paryžiaus arkivyskupas mirė sulaukęs 55 metų amžiaus. Kardinolų kolegijoje liko 111 kardinolų.

Japonijos derybos su Pekino valdžia

TOKIJO. — Japonijos vyriausybė paskelbė, kad Japonija nesirengia daryti politinių nuolatinių savo pasitarimų su Kinija dėl prekybos sutarties. Šiuo metu Kinijoje vieši neoficiali Japonijos delegacija, vadovaujama žinomo valdančios partijos veikėjo Yoshini Furux. Delegacijos tikslas yra padidinti prekybos santykius tarp Japonijos ir komunistinės Kinijos. Ta prekyba 1966 metais siekė 619 milijonų dolerių, o 1967 metais sumažėjo iki 557 mil. dol.

Komunistinė Kinija reikalauja, kad Japonija pakeistų savo politiką ir taptų draugiškesne Pekino atžvilgiu. Pekinui ypačiai nepatinka, kad Japonija palaiko diplomatinis ryšius su Tautine Kinija ir kartu siūlosi užmezgti ryšius su Pekinu. Japonija laikosi nuomonės, kad prekybos nereikia maišyti su politika, kad japonai gali pripažinti abi Kinijas.

Visi šie vokiečių pasiūlymai sekretorius susilaikytų nuo tokių griežtų paskelbimų, kol nepatyrė, ką parveža JT sekretorius.



Hue mieste, senoje Vietnamo sostinėje, įsistiprino komunistai. Jie sušaudė visus miesto pareigūnus, policininkus ir veikėjus. Paveiksle matome Amerikos marinius, miesto centre užimančius naujas pozicijas.

VOKIETIJA IR PRANCŪZIJA SVARSTĖ BRITANIJOS - EUROPOS SANTYKIUS

PARYŽIUS. — Vakarų Vokietijos kanclerio delegacijoje į Paryžių dalyvavo 70 valdininkų, jų tarpe devyni ministrai. Tai rodo, kad šie abiejų valstybių pasitarimai apėmė platų lauką įvairių klausimų. Jų tarpe vėl buvo svarstomas Britanijos priėmimo į Europos rinkos organizaciją klausimas. Lapkričio 27 d. Prancūzija antrą kartą vetavo britų priėmimą, tačiau vokiečiai ir kiti rinkos nariai vis tą reikalą judina.

Žiniomis iš Paryžiaus susitarta Europos bendruomenėje varstyti britų santykius su Europa vasario 29 d. Briuselyje. Naujosi samprata numato, kad galima būtų išvystyti gaudesnius ryšius tarp Europos Bendros Rinkos ir Britanijos atskirai, jos nepriimant į pačią rinką. Prancūzija sutiko šį klausimą svarstyti.

Atominė energija

Vokietija bando kelti ir kitą klausimą — atominės energijos taikingo panaudojimo klausimą. Britanija yra pralenkusi Europą atominės energijos pakungime. Šioje srityje ji pralenkė jau ir Ameriką ir Sovietų Sąjungą. Britanija turi tris kart daugiau veikiančių reaktorių, negu visa Europa. Ji turi ir didžiausią uranijaus valymo ir atominio kuro fabriką Europoje. Todėl Britanija, Vokietijos manymu, galinti be jokių sunkumų įsijungti į Euratomo sistemą. Euratomas yra šešių Europos valstybių organizacija.

Šitokį britų įsijungimą Prancūzija, žinoma, irgi galėtų vetuoti, tačiau čia jos argumentai, kad Britanija yra per silpna įsijungti, jau nebegalioja.

Patį Britanija nelabai palankiai žiūri į šitokį įsijungimo skaldymą. Ji norėtų pilnoms teisėmis įsijungti į visas Europos rinkos organizacijas, o ne vien į tokias, kur britų dalyvavimas europiečiams būtų naudingas.

Visi šie vokiečių pasiūlymai pasiekia vieną tikslą, — britų pareiškimas įstoti į rinką ir toliau lieka svarstymų stadijoje, nepalaidotas po Prancūzijos ve-

Ginčas valdžioje dėl atomo ginklų

WASHINGTONAS. — Santykiai tarp valstybės sekretoriaus D. Rusko ir senatoriaus Fulbrighto, kuris vadovauja senato užsienio reikalų komitetui, dar pablogėjo dėl senatoriaus laiško valstybės departamentui. Jame jis klausia, ar tikrai vyriausybė galvoja pavartoti Vietnamo kare taktinius atominis ginklus?

Sekretorius Ruskas, atsakydamas paskelbė viešai, kad šitokie vieši paklausimai, ar vyriausybė svarsto vartoti atominis ginklus, yra kenkimas tautiniams interesams. Į tai sen. Fulbrigas tuoj atsakė, kad panaudojimas Azijoje atominis ginklų, kad ir riboto galingumu, padarytų Amerikos prestižui nekainuojamų nuostolių, nes pasaulis, o ypač, Azija dar neužmiršo, kad Amerika pirmoji numetė atominės bombas Japonijoje.

Jau baigta ruošti kovai su riaušėmis

WASHINGTONAS. — Tautinės Gvardijos ir armijos pareigūnai paskelbė, kad visi daliniai Amerikoje yra pasiruošę bet kokioms vasaros riaušėms. Daug buvo planuota, pasinaudojant patyrimu iš praėjusios vasaros riaušių Detroito ir Newarko. Numatyti įvairių riaušių ginklų sandėliai, veikimo metodai, padarytos atsargos dujų ir kitų priemonių.

Planuotojai turi visų didesnių Amerikos miestų planus, — ne tik gatvių bet vandentiekio ir kanalizacijos sistemų. Numatyti įvairios smulkmenos, net nustatyta, ką valgyti riaušių malšintojai. Pentagonas po praėjusių riaušių sudarė 13 asmenų specialią tarybą, kuri, remiama 227 apmokamų valdininkų, pagaminos smulkius planus kovai su riaušėmis.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

• Pentagonas paskelbė, kad bus peržiūrimi kai kurie atleidimo iš karinės tarnybos nuostatai. Studentų ir kitų grupių atidėjimai bus persvarstyti ir bus daugiau saukiama į karinę tarnybą.

• Pietų Korėjos gynybos ministeris pasigyrė, kad P. Korėja gaus pačių geriausių Amerikos "Fantom" lėktuvų.

• Šiaurės Vietnamas paleido iš nelaisvės tris amerikiečius laukūnus. Jie, perduoti vienai pacifistų grupei, atvyksta į Tailandiją.

• Šiaurės Vietnamo buvo numuštas 800-sis amerikiečių lėktuvas.

• Amerikos kareivis, pabėgęs iš kariuomenės Vokietijoje ir atvykęs į Daniją, apsigalvojo ir nutarė sugrįžti į savo dalinį, nes jis noris kada nors sugrįžti į Ameriką.

• Italijos parlamentas, po ilgų ginčų, nustatė naujas Italijos savivaldybių grupes. Visas kraštas padalintas į 14 atskirų dalių, kurios pačios tvarkys savo policiją, ligonines, žemės ūkį, miškininkystę muziejus ir vietinių susisiekimą.

• Saigono vyriausybės cenzūra išbraukė laikraščiuose skelbtą prezidento Johnsono pareiškimą, kuriame jis kalbėjo apie Amerikos norą taikingai derėtis su Hanojumi.

to į biurokratų stalčius. Kada derybos vyksta, yra vilties, kad bus prieta ir britams palankaus sprendimo.

ČIKAGOS LIETUVIŲ VISUOMENĖ MINI NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTĮ

ČIKAGA. — Sekmadienį, 3 val. Civic Opera House Čikagoje, N. Wacker Drive 20 nr. Čikagos Lietuvių Taryba ruošia iškilmingą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 50 metų sukakties minėjimą. Jame dalyvauja žymūs Čikagos miesto ir Illinois pareigūnai, bei apie 3,000 lietuvių visuomenės. Pagrindinę kalbą pasakys JAV senatorius Hartke ir Lietuvos Atstovų J. Kajeckas. Meninėje programoje bus kantatos "Kovotojai" premjera, išpildoma "Dainavos" ansamblio, solistų ir simfoninio orkestro. Sekmadienio rytą sukaktis bus paminėta iškilmingose pamaldose lietuvių katalikų ir protestantų bažnyčiose.

"CHICAGO AMERICAN" PRISIMINĖ MŪSŲ NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ

CHICAGO. — "Chicago American" vasario 16 dieną įsidėjo vedamąjį, pavadintą "A 50th Anniversary". Pranešęs, kad Illinois valstijoje ir Čikagos mieste ši diena buvo paskelbta "Lietuvos Nepriklausomybės diena", laikraštis sako, kad ši šventė bus gerbiama, nežiūrint tautybės, visų kuriems žodis "nepriklausomybė" yra daugiau kaip žodis. Lietuviams nepriklausomybė yra tiek pat reikšminga, kaip kvėpavimas. Jos buvo troškta, dėl jos kovota, ji buvo laimėta ir vėl prarasta, tačiau ji bus ir vėl laimėta.

Vakarų valstybės prekiauja su Kuba

WASHINGTONAS. — Nežiūrint Amerikos boikoto, vis daugiau vakarų pasaulio valstybių prekiauja su komunistine Kuba. Ypač padidėjo Prancūzijos eksportas į Kubą. Prieš metus Prancūzija eksportavo Kubon už 15 mil. dolerių, o pernai jau už 34 milijonus dolerių.

Britanija pradėjo Kuboje statyti didelį trąšų fabriką, kurio vertė virš 100 milijonų dol. Amerika pareiškė savo protestą, tačiau britai nenusileido. To fabriko įrengimai ir mašinos bus britų gamybos. Britanija davė Kubai 45 milijonų kreditus tom mašinom įsigyti. Neseniai britai pristatė Kubai paskutinius iš 700 užsakytų autobusų.

Japonai pažadėjo Kubai uosto įrengimų, prancūzai parduoda traktorių, Kanada — veislinių galvijų.

Belgijoje neseniai kilo nepasitenkinimas, kai viena Belgijos bendrovė buvo priversta atšaukti susitarimą su Kuba ir nepaduoti jai ūkio mašinų. Tos bendrovės 65% kapitalo yra amerikiečių rankose. Dėl to klišimosi į belgų reikalus protestavo Belgijos vyriausybė ir demonstravo belgai darbininkai Zedelgeme, prie Bruges miesto.

Didžiausių prekybos su Kuba dalį turi sovietai — 46%.

Užtvaros nesulaiko bėgimo iš "rojaus"

BONA. — Nežiūrint naujų sienų ir užtvarg, iš komunistinės Vokietijos vis dar pabėga į vakarus nemažai žmonių. Praėjusių savaitę perbėgo vienas ginkluotas 24 metų Rytų Vokietijos kareivis. Nuo 1961 metų į vakarus perbėgo 2,000 kareivių ir pasienio sargybinių.

Pastačius komunistams naują sieną pabėgėlių skaičius gerokai sumažėjo. Pernai per visus metus buvo 1,203 sėkmingi pabėgimai iš komunistų rojaus. Manoma, kad daug didesnis skaičius bandė pabėgti, bet buvo pagauti ar žuvo minų laukuose. Prieš sienos pastatymą, 1961 metais pabėgėlių buvo 8,500.

"Nuo pirmosios nepriklausomybės dienos — 1918 metų vasario 16 dienos, Lietuva turėjo 22 laisvės metus. Tada sovietų jėgos okupavo kraštą per Antrąjį Pasaulinį karą ir suruošė apgaulingus rinkimus bei jėga įkorporavo mažą, išdidžią tautą į Sovietų Sąjungą. Nuo to laiko jau praėjo 28 metai, tačiau ta apgaulė niekada netapo realybe, Amerika niekada su tuo nesutiko".

Laikraštis toliau paminė, kad savo rašte sukakties proga, valstybės sekretorius Ruskas pakartojo Amerikos nepripažinimą sovietų reikalavimams ir dar kartą patvirtino Amerikos pažiūrą, kad Lietuva turi teisę laisvai apsispręsti. Jis pagyrė lietuvių drąsą ir nepajudinamą viltį.

"Chicago American" baigdamas savo vedamąjį sako, kad ta drasa ir viltis nepriklauso vien lietuviams, nes kol lietuvių tauta tą drąsą ir viltį turi, visos kitos pavergtos pasaulio dalys gali dalintis jų tikėjimu.

Nesipriešins deryboms su šiaure

SEULAS. — Pietų Korėjos vyriausybė, pasitarusi su specialiu prezidento Johnsono pasiuntiniu Cyrus Vance, paskelbė, kad ji nesipriešins Amerikos deryboms su šiaurės Korėja. Ji iki šiol smarkiai priešinosi tokioms vienašališkoms deryboms, kurių pagalba Amerika tikisi išvaduoti pagrobtus savo jūreivius, buvusius komunistų pagrobtaime "Pueblo" laive.

Pietų Korėjos užsienio reikalų ministeris Choi Kyu Ha pareiškė, kad žmoniškumas reikalauja sutikti su šiomis Amerikos derybomis su šiaurės Korėja.

Kad derybos su Pietų Korėja Amerikai nebūto lengvos, rodo ir tai, kad paskutinis posėdis tarp Cyrus Vance ir korėjiečių prasidėjo 9 val. vakare ir baigėsi 5 val. ryto.

SEULAS. — Amerikiečių karo lėktuvas F-4 nukrito Pietų Korėjoje į vieną kaimą, kuriame trys civiliai žuvo ir vienas buvo sužeistas. Abu lėktuvo pilotai buvo sužeisti.

Draugijos moterų paruoštas šiupinys bus patiekiamas karštas 8 val. vakaro.

Geras bufetas ir atskiras baras.

MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ DRAUGIJA

MALONIAI KVIEČIA ATSLILANKYTI Į TRADICINIŲ UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINIŲ

Dariaus - Girėno didžiojoje salėje, 4416 So. Western Avenue, šeštadienį, vasario 24 dieną 7 valandą vakaro

Ivairi meninė programa:
Tautinių šokių grupė "ATEITIS",
mergaičių oktetas ir kt.
Šokiams gros Bob Webber orkestras

ŠV. KAZIMIERO KAPINIŲ REFORMOS

Kapinės žmogaus gyvenime reiškia daug. Tai amžino poilsio vieta, tai amžina prieglauda atgyvenus žmogui žemėje skirtą laiką.

Visame katalikiškame pasaulyje katalikai buvo laidojami kapinėse, kurios kadaise buvo įkurtos religinių institucijų ir buvo tiesioginėje parapijų klebonų priežiūroje. Lietuvoje klebonas, tvarkydamas ne tik kapinių, bet ir kitus bažnyčios bei parapijos reikalus (žinoma, ūkinius bei administratyvinius, o ne liturginius), tarėsi su gyvenytojų atstovais, pasikviestas pasitarimams įtakingesnius parapijiečius.

Čia, Amerikoje, rado sau prieglaudą įvairių tautų, įvairių tikybų žmonės. Šitie žmonės, šitie tautiniai vienetai ir sudaro pagrindą valstybės ir bažnyčios egzistencijai.

Kiekvienos tautybės katalikai stengiasi turėti savo parapijas, savo tautiečius kunigus, savo kapines, prieglaudas ir t. t.

Lietuviai, nors būdami neturtingi, mažame skaičiuje, taip pat stengiasi turėti savas parapijas, savas kapines ir t. t. Sunkus buvo tas darbas, tačiau žmonių pastangos neliko bergėdžios,

atsirado ir bažnyčios ir parapijos ir kapinės.

Ne Roma, ne kunigai tą visą sukūrė, bet lietuviai darbininkai, ankodami savo sunkiai uždirbtą skatiką. Lietuvių katalikų darbininkų aukomis ir lėšomis buvo įkurtos ir Lietuvių Šv. Kazimiero, Lietuvos patrono vardų, kapinės.

Daugiau kaip 60 metų veikia kapinės, per tą laiką padidėdamos pagrožėdamos ir pilnai patenkindamos visus lietuvių katalikų reikalus, jų tradicijas ir papročius, kuriuos atsivežė iš savo senos tėvynės.

Bet štai paskutiniu metu atsitiko kas tai negero. Lietuviai pradėjo pastebėti, kad kapinių administracija, nepaisydama, kad tai yra lietuvių kapinės, jų lėšomis įkurtos, slapta įvedė visą eilę reformų, kurios žmones išgąsdino ir sujaudino. Kai dabar paaiškėjo ir reformų esmė, tai visu rimtumu tenka pasvarstyti, ką tos reformos kapinėms davė, ką gero ir ką blogo.

Bažnyčios, bažnytinių institucijų ir visų rangų dvasiškų veiklos pagrindinis dėsnis yra tarnyba Dievo garbei ir žmonių gerovei. Kapinių administracija, atitolusi nuo tikinčiųjų, save

teisindama, tvirtina, kad visi lietuvių padarytos reformoms karštai pritaria, kad visi tomis reformomis labai patenkinti, kad dėl jų nėra jokių nusiskundimų, arba kad padarytos reformos savaime yra labai naudingos, ir kad todėl reformos iš viso nesvarstytinos.

Panagrinėsime, ką tos reformos davė išeinant iš principo viskas didesnei Dievo garbei ir žmonių gerovei.

Pakeistas kapinių pavadinimas, išbraukiant žodį Lithuanian.

Tas pakeitimas Dievo garbei nieko nedavė, tuo tarpu žmonėse sukėlė daug pasipiktinimo, susierzinimo, įžeidė kūrėjų valią sukurti lietuviams katalikams po mirties amžino poilsio vietą. Vadinasi, nepasitarnauta čia ir žmonių gerovei. Šitas veiksmas reformatoriams garbės nesudaro.

Jau visiems yra žinomas faktas, kad pakeista iš pagrindų laidojimo tvarka ir apeigos, kurios yra priešingos lietuvių katalikų tradicijoms, papročiams, sunkiai užgaunant jų jausmus.

Laidojimo reikalams pastatyta koplyčia. Su koplyčios buvimu galima būtų sutikti, jeigu būtų leista žmonėms laisvai pasirinkti: naudotis koplyčia, ar laidojimo apeigas atlikti prie duobės su kunigu priešaky, su tinkamomis maldomis ir giesmėmis, dalyvaujant visiems artimiesiems ir palydovams.

Labai įžeidžia ir užgauna laidojimo technika. Prie karsto paruošimo dažnai neprileidžiami patys artimieji. Šurpas nukrečia matant prie uždarų durų graudžiai verkiančius vaikus, tėvus bei kitus artimus.

Mirusiojo karstas atvežamas su troku be pasigalėjimo trypiant ir pasidarant pravažiavimo kelią per anksčiau palaidotų žmonių kapus. Mirusiojo karstas be jokios pagarbos su geležiniais kabliais nuleidžiamas duobėn ir užkasamas, net duobės nepašventinus.

Prie duobės neprileidžiami artimieji ir palydovai, kurie tik iš tolo gali stebėti, kas vyksta prie duobės.

Kiek čia ašarų, sielvarto ir širdies skausmo padaroma žmoneis, kiek čia pykčio ir burnojimo.

Gal pasakytų reformatoriai ar čia daug Dievo garbės bei žmonių gerovės?

Galų gale žmogus su dideliais skausmais palaidojamas. Dabar prasideda kitos reformų paliesotos problemos.

Visai suprantama ir žmogiška yra, kad kiekvienas savo palaidoto brangaus asmens kapą nori sutvarkyti ir papuošti.

Naujos reformos to padaryti neleidžia. Mat, pačių artimųjų kapo papuošimas negražas,

nemeniškas, gadina kapinių išvaizdą ir stilių. Jei žmogus padaro kokį papuošimą, tai tas tuojau negailestingai sunaikinamas ir kapinės paliekamos kaip tušias golfo laukas arba kaip gyvulliams ganyklos.

Nereikia būti menininku bei grožio žinovu, kad pamatytumei, kokį neįvairų vaizdą sudaro tokios kapinės.

Greta kapo papuošimo iškyla kryžiaus problema.

Nors kapinių administracija skelbia, kad šv. Kazimiero kapinėse yra daug visokių vietų ir kad kiekvienas gali vietą pasirinkti pagal savo skonį, tačiau iš tikrųjų kapinėse nėra nei vienos 1-2 duobių vietos, kur būtų leidžiama kapinių administracijos pastatyti kryžių. Kryžių galima statyti tik 4-5 duobių sklype. Čia tai jau tikra diskriminacija.

Kryžius yra krikščionybės simbolis ir kiekvienas čia palaidotas katalikas turi teisę turėti prie kapo kryžių.

Šito draudimo negali pateisinti jokie argumentai, tai nepagarba kryžiui, nepagarba mirusiam.

Niekur, kiek man žinoma, katalikų kapinėse tokių dalykų nebūna. Užtenka pažūrėti į karškas kapines. Ar ne gražiai atrodo kryžiai prie žuvusių karių kapų. Niekas tų kapų netrypia, niekas nedrumsčia amžino poilsio. Tokių kapinių administracija sugėba ir mirusius pagerbti ir kapines gražiai užlaikyti.

Nereikia toli eiti, užtenka pažvelgti į tu pačią šv. Kazimiero kapinių senąsias kapines, kurios pilnos kryžių, koplyčių, paminklų. Kaip viskas gražiai ir iškilmingai atrodo, kaip jaukiai jautiesi žmogus aplankęs savo artimųjų kapus, kokia rimta maldinga susidaro nuotaika.

Tad ar daug čia padaryta didesnei Dievo garbei ir žmonių gerovei?

Iš kurio katalikiško bei žmoniškumo taško bežiūrėtumėm, nerasime nieko, kas padarytas reformas pateisintų. Jos padarytos savavališkai, neatsižvelgiant ir nepritarus toms reformoms lietuvių katalikų visuomenei. Padaryta klaida ir lietuviams katalikams skriauda.

Paskutiniu metu laiku lenkų spaudoje buvo pažymėta, jog Amerikos katalikų Episkopatas daro žygius Romoje, kad Episkopatui būtų leista, neatsižvelgiant Romos, savo nutarimais likviduoti "etnines" parapijas Amerikoje, arba, kitaip sakant, visas etnines parapijas pajungti etninėms airių parapijoms, padarant airių etninę grupę dominuojančia visame Amerikos katalikų gyvenime. Išeinant iš šito galima prileisti, kad ir šv. Kazimiero kapinių reformos turi ryšį su Episkopato žygiais...

Kapinės norima sukumerinti, jas padaryti internacionalinėmis, laidojimo apeigas suautomatinti, suprastinti, kad laidojimas administracijai apsieitų kuo pigiausiai. Tokiu būdu greičiau bus galima išparduoti kapinių sklypus, greičiau surinkti tuos 38 milijonus dolerių, visiškai nepaisant lietuvių katalikų reikalų bei norų.

Jeigu taip nėra, tai tų reformų autoriai turėtų turėti drąsos prisipažinti padarę klaidą, nuosirdžiai ją apgailestauti ir ją atitaisyti.

Dvasiškiečiai, tų reformų autoriai, turėtų atsiminti, kad savo laiku Kristus tokius vertelgas varė lauk iš šventyklos.

Be to, visada turėti galvoje,

kad nepaisymas tikinčiųjų norų veda prie labai liūdny pasekmių, ką parodo įvykiai ukrainiečių katalikų ir dvasiškų tarpe Čikagoje.

Reikia paisyti ir Dievo garbės ir žmonių gerovės. Ambicijoms bei puikybei čia neturėtų būti vietos.

Kazimierietis

Suimti du jauni vagiškiai

Pasivijusi 90 mylių per val. greičiu policija prie 11 St. ir Emerald Ave. suėmė du bernus

John Baker 18 metų ir Narvell Mosley 19 metų, kurių automobilėje rado tris iš moterų pagrobtus rankinukus ir marrijuanos. Išaiškinta, kad va-

gišiai yra apipletę mažiausiai 25 žmones, daugiausiai moteris. Kelias moteris, nenorėjusias atiduoti rankinukus, valkatos sumušė.

STAGE AND STREET — HAIRSTYLING/UNLIMITED
Presents Fashions-Galore
Mr. John and Mr. Jene and staff invite you, our future customer, to visit our salon.
Whether you prefer bread and butter hair styling or fashionable Victorian curls, Stage and Street is at your service. Also we feature one-day wig service.

SPECIALS FOR 2 WEEKS
\$20.00 Permanent Complete ... Now \$10.00
\$25.00 Frosting and Tipping ... Now \$15.00
Free Rinse With Every Shampoo and Set. — Offer Ends Feb. 17
2735 W. 43rd STREET Tel. VI 7-9549

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO INSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai!

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšių staklo lenkų ir namams materialų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 7-4272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Mes mokame **4 3/4%** ant risų sutaupų per annum

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632 Telephone CL 4-4470
August Saldukas Chairman of the Board

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktore **IRENA BERNOTAVICIENE**
Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, kad patektumėt į pirmesnj kursą, pas **B. AND B. SEWING SCHOOL VEDEJA ARVYDA DIKINI,**
TELEF. 927 — 0044 — 45.

Chicago Savings and Loan Association

5 1/4%

4 3/4%

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums taupyti šešių mėnesių sertifikatais, kurie neš Jums 5 1/4%. Certifikatai išduodami tūkstantinėmis. Mažiausiai turi būti \$8000. Pelnas mokamas kas šeši mėnesiai nuo išdavimo dienos. Certifikatų taupymas federalinės valdžios įstaigoje yra apdraustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiausią dividendą, leidžiamą federaliniais patvarkymais, už knygelių sąskaitose laikomas santaupas. Dividendai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... DAUGIAU UZDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.
GR 6-7575

LENKŲ KAPINIŲ PADĖTIS

Buvo labai įdomu sužinoti, kaip kapinių problemos yra išspręstos pas lenkus Chicagoje. Man apie tai pasiteiravus, buvo atsiųstas straipsnis, pavadintas "Lenkų kapinės". Šis straipsnis tilpo "Dziennik Związkowy" 1965 metais gruodžio mėn. 29 d. Pasiūstas šio straipsnio atpašakoti turinį. Iš jo paaiškės, kaip lenkų bendruomenė apie tai sužinojo.

Gražus krikščioniškas paprotys Kalėdų ir N. Metų šventėse dalintis sveikinimais, linkėjimais ir dovanomis. Daugelio įstaigų vadovai ir įvairūs pareigūnai, parapijos, vienuolynai, laidojimo namai ir t. t. sveikina, skelbdami laikraščiuose ir per radiją.

Tas gražus paprotys dalintis sveikinimais yra ypatingai nuosirdžiai ir plačiai puoselėjamas lenkų bendruomenėje.

Kas metai lenkų spauda Chicagoje per Kalėdas išleidžia gerokai padidintą leidimą, kuriame daugumas straipsnių būna religinės temomis, apie religinius papročius ir išreiškiami švenčių linkėjimai.

Taip minėti papročiai kas metai lenkų bendruomenėje kartojosi.

Taip buvo ir šiais metais. Deja, šiais metais įvyko nemaloni išimtis. Viena įstaiga, kuri kas metai nuosirdžiai sveikindavo lenkų bendruomenę, šiais metais to nepadarė. Tas labai nustebino lenkų bendruomenę ir kilo klausimas, kodėl taip atsitiko, kodėl tų linkėjimų nepadarė ta įstaiga, kuri privalėjo puoselėti tą gražų tradicinį krikščionišką paprotį.

Ta išskirtina įstaiga buvo nauja lenkų kapinių vadovybė, būtent: nauja šv. Vaitiekaus —

Niles, Priskelimo — Justice, šv. Kryžiaus — Calumet City ir Mahyhill Maine — Cook County kapinių vadovybė.

Tose keturiose kapinėse Chicago lenkų bendruomenė laidoja savo numirėlius. Ten išsisių tu kapinių steigėjai. Visos minėtos kapinės buvo minimos nekrologuose lenkų spaudoje. 1964 metais paskutinį kartą lenkų kapinių vadovybė Kalėdų švenčių proga pareiškė "nuosirdžius linkėjimus visai lenkų bendruomenei".

Nuo to laiko daugiau nepasirodė tokie sveikinimai "lenkų bendruomenei".

Nauja kapinių vadovybė atsisakė lenkų spaudoje pareikšti lenkų bendruomenei tokius linkėjimus.

Ta nauja vadovybė veikia nuo pavasario tų metų, kada amžino atminimo kardinolas Albert Meyer nusprendė atimti lenkų kapines iš lenkų dvasiškų, kuriems vadovavo prel. Plawinski ir atidavė arkivyskupijos Kurijos Centrinei organizacijai. Perimant lenkų kapines arkivyskupijos kurijos centrinė organizacija pasiėmė ir visas 10 metų Chicago lenkų bendruomenės santaupas.

Labai nustebinta lenkų bendruomenė, kad iš daugelio milijonų dolerių lenkų fondo, perimto vyskupijos kurijos, naujoji vadovybė pagaldėjo padaryti 10 dol. išlaidų, kad lenkų spaudoje pareikšti sveikinimus ir linkėjimus Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga, "visai lenkų bendruomenei," kaip tai buvo daroma anksčiau kiekvienais metais.

Naujoji lenkų kapinių vyskupijos kurijos vadovybė nepasakė savo pirmtakūnų pavyzdžiu, o taipogi nepabojosi nusistovėjusių gražių katalikiškų papročių.

Tautos šventė ir SLA 134 Moterų Kuopa

Vasario 1 d. Čikagoje buvo labai blogas oras. Atrodė, kad niekas nenorės eiti iš savo namų. Bet taip nebuvo. SLA 134 Moterų kuopos narės nieko nebijo, nei šalčio, nei karščio! Jos savo susirinkimų niekuomet neapleidžia ir visuomet gausiai susirenka. Kitais jos neįsivaizduoja savo veiklos ir numatytų planų įgyvendinimo. Todėl ir vasario 1 d. susirinko į Hollywoodo svetainę iš plačios apylinkės ir gražiai aptarė savo programą ir kitus planus.

Pirm. H. Čižauskienė atidarė ir pravedė susirinkimą. Ji sveikino nars, kad nepabijojo šalčio ir atvyko į susirinkimą. Perito susirinkimo protokolą perskaitė B. Jezavitas, kuris buvo priimtas be pataisų.

Svarstant organizacinius reikalus, buvo kalbėta ir apie 50 metų Lietuvos nepriklausomybės sukaktį. Čia buvo paragintus nars asmeniai dalyvauti pačioje šventėje, o organizacija nutarė paskirti auką \$50. Jos turėjo viešnią Zuzaną Juškevičienę, kuri gražiai pakalbėjo apie Tautos šventę ir jos prasmę lietuvių tautai, duodant įvairių pavyzdžių iš praeities gyvenimo. Vėliau įvyko vaisės prie gėrybėmis apkrautų stalų. Šventės proga degė žvakės trijų spal-

Ką turi apie tai galvoti lenkų bendruomenė, paliekame jai paroma ankčiau kiekvienais metais.

Perskaičius šį lenkų straipsnį, tenka didžiai stebėtis, kad lenkų bendruomenė Chicagoje dėl viso šito kurijos pasiūlymo liko pasyvi ir iki šios dienos neįreagavo.

vij ir buvo specialiai iškepti pyragai, taipgi trijų spalvų. Apie tai kalbėjo pirmininkė H. Čižauskienė. Be to, ji priminė ir išvardino visas moteris nars, kurios vasario mėnesį švenčia savo gimtadienį. Joms palinkėjo sveikatos ir laimės. Ji pati padėkdamo vieną eilėraštį, kuris priminė senus laikus ir kaip svetimieji okupavo mūsų tėvynę. Anksčiau buvo gražiai pasireikšta savo kūryba ir M. Kriauciūnienės, kurios mintys derinosi su tautinės šventės nuotakomis.

Moterų tarpe buvo ir svečių vyrų. Jas sveikino svečias iš Kanados — Windsor P. Januška, pasidžiaugdamas jų veikla ir linkėdamas geros ateities darbuose. Visos narės ir svečiai nuotakingai praleido šaltoką vasario 1 d. vakarą, tik dėka savo gerų darbuotojų ir dražių moterų.

Antanas Gintneris

Darbščios narės netekus

A. a. Domicelė Lankutienė

Ją teko pažinti Sakių apskrities klube besidarbuojančią su savo vyrų Antanu. Juodu abudu buvo aktyvūs nariai, noriai talkininkavo visuose organizaciniuose darbuose ir parengimuose. Retai kuris pobūvis ar susirinkimas be jų įvykdavo. Šių metų sausio 13 d. ji su vyrų buvo Vycių salėje paskutiniame zanavykų pobūvyje. Tai ir buvo paskutinis juodviejų viešas išėjimas.

Velionė gyveno Brighton Parko lietuvių kolonijoje. Čia juodu turėjo gražius dviejų aukštų namus. Abudu dirbo, tvarkėsi ir pavyzdžingai gyveno. Savo darbštumu ir tvarkingumu velionė Domicelė pasižymėjo ne tik gyvendama Lietuvoje, kur juodu turėjo stambų ūkį netoli Kretingos, bet ir naujose gyvenimo sąlygose, pradėdami savo gyvenimą iš naujo. Gražiai buvo įsikūrę ir prasigynę. Ji JAV išgyveno tik 18 metų.

Ji mirė staiga, vasario 2 d., sulaukusi 57 metus amžiaus. Buvo pašarvota J. F. Eudeikio koplyčioje. Vasario 6 d. iš šv. Kryžiaus bažnyčios, po religinių patarnavimų, kuriuos atliko kun. A. Stašys, kun. Bromaitis ir Domeika, pasakius atsisveikinimo žodį, velionė Domicelė buvo palydėta į šv. Kazimiero kapines. Bendri pusryčiai įvyko Midway restorane, kur dalyvavo apie 80 žmonių.

Karsto nešėjai buvo kretingiškiai. Jos liudi vyras Antanas,

duktė Aldona Langalytė su šeimais, broliu Kneiza su šeimais, broliu Stasys su šeimais Australijoje, sesuo Zita Miekša su šeimais ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Vyrui Antanui reikiame gilia užuojauta. A. Gintneris

MIEŠIOS IR KARDINOLAS

Kurta Romoje mišios buvo aukojamos Etiopijos apeigomis. Būgnams pradėjus dundėti, vienas vyskupas paklausė šalia sėdintį:

— Kas ten dedasi?
— Man sunku matyti, atsakė tas, bet, atrodo, jie ruošiasi virti kardinolą.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Union 6-9206

Baltic Hotel

7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH, 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO
Sophie ir Bernice Welicka

DOVANOS VELYKOMS

pasiėks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,

jei siūsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,

220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2-9354
arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5-2466

Siuntiniams sudaryti turime ypatingai gausų pasirinkimą vertingiausių prekių.

Primame siuntinius, sudarytus iš | Primame užsakymus dovanoms
siuntėjų nuosavų daiktų bei pro- | iš sovietinių gaminių.
duktų.

Reikalaukite iš mūsų naujų katalogų bei muitų sąrašų.

DĖMESIO!

Artėjant pavasariui ir vasarai,
ATPIGINTOS KAINOS dovaniniams AUTOMOBILIAMS
Laikotarpiui nuo vasario 15 d. iki balandžio 27 d.

galios sekancios kainos:

"VOLGA" GAZ-21R \$2,365.19 | "Moskvitch" 408E (2 šv.) \$1,945.88
"VOLGA" GAZ-21US \$2,553.71 | "Moskvitch" 408E (4 šv.) \$1,963.88
"MOSKVITCH" 408 \$1,759.39 | "Zaporozhets" ZAZ-965A \$957.60
"ZAPOROZHETS" ZAZ-966V \$1,149.30.

Nepraleiskite šios progos sutaupyti šimtus dolerių, užsakydami per mus šios rūšies dovanas iki š. m. balandžio mėn. 27 dienos.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 21 metus

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų?
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalaušime, tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE

2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629
TELEFONAS HE 4-2600

Special for February!
WE SPECIALIZE IN HAIR SHAPING & PERM. WAVING

ARTISTIC TOUCH

Reg. \$15.00 Permanent Wave. Special \$7.50 Complete.
1142 W. 51st STREET 268-6990
SUNDAY BY APP. OPEN 6 DAYS A WEEK.

SIUVIMO MAŠINOS — Bernina - Necchi - Elna - Pfaff - Viking - White - Kenmore (sveicariškos, vokiškos, itališkos, japoniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomojame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnaujame Chicagoje ir priemiesčiuose.

Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632.
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Highest Rates on Savings

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate paid by any savings institution in Chicagoland.

4³/₄%

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK SAVINGS

Earnings are added and compounded four times a year. 4.75% compounded quarterly is 4.83%. Build your savings with a passbook account. Develop the habit of saving regularly.

5¹/₄%

PER ANNUM

6 MONTH CERTIFICATES

Issued in minimum amount of \$10,000 and larger amounts in multiples of \$1,000.

SAFETY ASSURED

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our sound assets, our careful operating policies and by insurance of accounts to \$15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

ASSETS OVER \$122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER \$10,500,000.00



STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141
OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES. and FRI. 9 to 4
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

UNIVERSAL SAVINGS

moka **5¹/₄%** už sertifikatuose laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose laikomus pinigus moka **4³/₄%**

Visos santaupos iki \$15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608
Phone HAYmarket 1-3070

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
10-cents per copy, 10 c. on Saturday	

Diennraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
vienam mėnesiui	\$1.50

Kitose JAV vietose:	
metams	\$14.00
pusei metų	\$7.50

NAUJIENŲ ofisas atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Dešimties ministerių delegacija

Dešimt Vakarų Vokietijos ministerių, kuriems vadovauja kancleris Kurt Georg Kiesengeris, atvyko į Paryžių tartis su Prancūzijos vyriausybe. Faktiškai svarbiausi pasitarimai bus vedami tarp kanclerio Kiesengerio ir prezidento de Gaulle'o.

Ir tai visai suprantama: Prancūzijos politiką nustato pats de Gaulle, o ne jo ministrai, kuriems jis tik diktuoja, ką jie turi daryti ir ką sakyti.

Ministerių delegacijos atvykimas buvo labai sudrumstas, kai Paryžių pasiekė gandai, jog V. Vokietijos užsienio reikalų ministeris Willy Brandt vasario 3 d. viename susirinkime pasakytoje kalboje menamai nepalankiai atsiliepęs apie de Gaulle'į, pavadindamas jį didybės manija sergančiu asmeniu.

Kai tie gandai pasiekė de Gaulle'o ausis, tai jis buvo tiek užsirtęs, jog išbraukė dviejų vokiečių ministerių vardus iš kviečiamųjų ir pobūvį svečių sąrašo. Tačiau pasirodė, jog tie gandai buvo be pagrindo. Jie matyti buvo paskleisti asmenų, kuriems rūpėjo, kad tarp Vakarų Vokietijos ir Prancūzijos, kaip sakoma, prabėgtų juoda katė.

Gandams nepasiekus savo tikslo, greičiausiai ir pasitarimai bus vedami sklandžiau ir draugiškoje atmosferoje.

Kokie svarbiausi klausimai bus paliesti tuose pasitarimuose?

Vienas pačių svarbiausių klausimų, kiek numatoma, bus Anglija, kuri stengiasi įsigauti į Europos Ekonominę Bendruomenę. Kaip žinia, de Gaulle Anglijos nepageidauja ir kiekviena proga panaudoja veto, kuriuo Anglijai užkertamas kelias.

Vakarų Vokietija nemano, kad bent šiuo tarpu ji galėtų paveikti de Gaulle'į Anglijos atžvilgiu. Tad, labai galimas daktas, jog Anglijos priėmimo į Europos Ekonominę Bendruomenę klausimas nebus nei svarstomas. Tačiau, apeidamas tiesiogio priėmimo klausimą, Willy Brandt yra pasinešęs pasiūlyti kitokį planą, susijusį Europos valstybių bendradarbiavimu su Anglija. Pagal tą planą su Anglija būtų palaikomas bendradarbiavimas (nors šiek tiek ir apribotas) ekonominėje srityje, o taip pat ir Europos atominės energijos bendruomenėje (Euratomė).

Siūlydamas tą planą, Brandt turi galvoje vieną dalyką: išvengimą Anglijos izoliacijos. Ar tas planas bus priimtinas de Gaulle'ui, tai kitas klausimas.

Pastabėlės

Al. B. Draugo 8 d. vedamajame rašo apie mūsų kovas ir taikinius. Straipsnyje prisimenama ir Sv. Kazimiero kapinių nemlėti reikalai. Sakoma, kad "ši kova apjungė, kaip niekad anksčiau visas mūsų generacijas".

PPripažįstama, kad ji "yra prasminga ir reikalinga, tačiau nebegeera, kai ji dažnuose susirinkimuose užima daug laiko. Atrodo, kad mes daugiau niekuo nesirūpiname, kaip tik savo mirtimi ir savo pasilaidojimu. Juk jei yra komisija, ji kovoja, tai viena ar kita organizacija turėtų pasisakyti, kad tą kovojantį vieneta remia ir to turėtų užtekti". Toliau str. autorius siūlo kovoti už gyvuosius reikalus, o ne už "mirusiųjų karalystę". Siūloma šiais metais su tokiu pat užsidegimu stiprinti lituanistines mokyklas, propagandinės amerikiečiams medžiagos paruošimu ir t. t.

Reikia pasakyti, kad liuanistinės mokyklos ir leidiniai yra kitas reikalas, taip pat vertas didelio dėmesio ir sutelktinų visų talkos. Bet čia yra mūsų kultūrinė sritis. Sv. Kazimiero kapinių reikalas yra kova už savas šventas teises. Ir kas keičiausia, kad reikia visų lietuvių katalikų sutelktinųjų jėgų kovai prieš jų išlaikomus, savos kilmes kelis klebonus.

Straipsnio autorius lyg mėgėna pagirti šią kovą, apjungusią visus lietuvius, bet kartu norėdamas ją sumenkinti, siūlo komiteta palikti vieną, tik pasisakant, kad mes jį remiam. Vienu žodžiu, reikalauja paskandinti užmarštin. Na, kogi norėt iš Al. B. Kieno vežime sėdi, to ir giesmę privalo giedoti.

Kai kurie lietuvių parapijų klebonai pasisakė, kad jiems gėda būti lietuviams ir kad lietuvių katalikiškus laikraščius skaito tik jų zakristijonai. Po tokių pa-

Kai patys svarbiausi pasitarimai vyks tarp kanclerio Kiesengerio ir de Gaulle'o, tai ir kiti ministrai turės nemažai darbo: daug yra įvairių smulkesnių ekonominių ir kitokių dalykų, liečiančių abu kraštus, kuriuos teks aptarti ir dėl kurių bus bandoma susitarti.

Ryžiai ir studentų protestai

Indonezija gal yra vienintelis kraštas pasaulyje, kur studentų elgesys žymiai laipsnyje priklauso nuo ryžių kainos. Kai tos kainos kyla, tai kyla ir neramumai. Ir juo labiau ryžiai pabrangsta, juo labiau padidėja neramumai.

Apie sausio vidurį Jakartoje, Indonezijos sostinėje, ryžiai staiga pabrango penkiasdešimt nuosimėjų. Ir tas pabrangimas tuoj išaukė didelį studentų bruzdėjimą, kuris pasireiškė masinių protestų organizavimu.

Pasitaikė taip, kad ryžių pabrangimas įvyko tuo pačiu laiku, kai turėjo prasidėti mokslo metai. Užuot lankę universitetą, apie pusę studentų pradėjo maršuoti gatvėmis, rengti protestus. Automobilai, sunkvežimiai, autobusai (nekalbant jau apie namų sienas) buvo išmarginti šūkais: "Mes mėgstame ryžius!" "Duokite mums ryžių!"

Pravartu turėti galvoje tą faktą, jog studentų demonstracijos gal daugiausia prisidėjo prie nuvertimo Sukarno režimo. Todėl rimtai žiūrime ir į dabar vykstančias studentų demonstracijas, juo labiau, kad studentai yra pasinešę protestuoti tol, kol kainos ryžiams bus nupigintos. O tai reiškia, jog neramumai gali nusitęsti apie tris mėnesius, kol bus susilaukta naujo ryžių derliaus. Per tą laiką gali daug visokių nemalonių dalykų įvykti.

Vienas žymus politikas kartą pasakė, jog Azijos kraštuose, kur ryžiai yra pagrindinis maistas, ryžių auja yra tiek kraujo verta, kiek tie ryžiai sveria.

Indonezija ncsudaro išimties: ryžiai ten irgi krauju vertinami, dėl jų ten daug kraujo pralietu. Vien tik Sukarno režimo nuvertimas kainavo apie 300,000 gyvybių!

sisakymų parapijiečiai laukė, kad jie neatsigręždami nuo lietuvių dums kuo toliausia. Bet praėjo jau viri dviejų mėnesių, o jie atrodo dumti nė nemano. Matyti lietuvių pinigėliai svarbiau ir už gėdą.

Alta įsteigė Amerikos lietuvių. Jie ir pinigų Lietuvos laisvės reikalams sudėdavo. Virto tradicija, kad daugiausia lietuvių savo auką Altui atiduodavo vasario 16 proga. Altas daug pinigų atiduodavo Vliko atliekamiems darbams. Bet štai jau keli metai kaip tie pinigai pakvipto visokiems kitokiems išsigalvotiems fondams. Tie fondai ermyderj vis sukelia prieš vasario 16. Kiti, kaip sakoma, jau atkando danti, bet šmet štai jau vėl atsirado naujas, save pasivadines — Jungtinis fondas. Dabar jau šis fondas žada mėginti laimę pasiglemžti Altui priklausančius pinigus. Koks jų tikslas? Nejaugi kelti nesupratimus tol, kol aukotojai visai atsisakys bet kam duoti?...

Lietuvių kilmės maskoliai savo laikraščiuose rašydami apie JAV spandos ar kitokias laisves, žodį laisvė rašo kabutėse. Vadinasi, čia jokios laisvės nėra. Oi, kad jie patektų į savo garbinamą sovietinį rojų ir ten pamėgintų ne blevyžgas, kaip čia, prieš savo valdžią rašyti, bet tiesą apie rusiškus bonzas, tai jie tikriausiai nespėtų nė pyptelt, kaip atsidurtų ten, kur ir baltonas meškoms peršalta veistis.

"Vilnyje" kažkoks ar kažkokia A. B. rašo ir jaudinasi kaip ji televizijoj matė nėsėdį laiškanėšę išnešiojant laiškus. Žinoma, turėtų būti sutvarkyta taip, kad nešėdžiams moterims sunkiai dirbti nereikėtų. Tačiau nemana, kad ta A. B. būtų tokia akla ir kurčia, kad nežinotų kiek lietuvių moterų buvo komunistinių maskolių išvežta į Sibiro taigas. Ten jos neįsivaizduojamos ašlygose kirtu miškus, ten gimdė, ten ir mirė. Ar tai "gailiaširdė" savo tautos moterų visai negailla, kad ji nesmerkia būdelių okupantų? Be to, net ir mūsiškiai okupantų garbintojai, apsilankę okupuotoj Lietuvoj, sugrįžę kartais prisitaria, kad ten matę prie statybų moteris nešiojant plytas ir maišant cementą.

P. Varis

ROCKFORD, ILL.

Po šampano baliaus Tradicinis Lietuvių Klubo Vyrų choro šampano baliaus pradėjo puikiai. Choriatai dėdjo daug darbo salės išpuošimui. Su jais kartu dirbo ir dailininkė panelė Giedrė Špokaitė. Baltai apdengtus stalus puošė gėlės ir žva-

kutės. Šokių plotą nuo stalų skykės palmės. Lubas puošė snaižės.

Svečių susirinko virė 200. Svečių buvo ir iš Chicago, St. Charles ir iš kitur. Matėsi daug LB narių, intelektualų ir daug kitų Vyrų choro rėmėjų. Taip pat buvo ir mūsų draugų: ukrainiečių, švedų ir vokiečių. Ponios ir panelės visų akis traukė savo grožiu. Jomis žavėjosi net ir pagyvenę. Geras 6 vyrų orkestras buvo iš Chicago.

Apie 9 valandą pranešėja Giedrė Špokaitė svečiams pranešė kas bus atlikta programoje. Choro vyrai į sceną išėjo baltais švarkais. Jie L. Jaroško vadovaujami puikiai sudainavo 4 dainas. Publika jiems sukėlė ovacijas. Buvo išrinkta ir šampano karalaitė. Iš trijų kandidatų laimėjo gražuolės karūną ir puokštę raudonų rožių, panelė Doris Tikūšis.

Balviu paruošti, daugiausia darbo ir rūpestio dėdjo choro pirmininkas Justinas Bubelis. Dalyviai svetimtaučiai domėjosi, kad lietuviai sugeba surengti tokius puikius baliaus.

Zvalgas

TAMPA, FLA.

Ir pas mus, vakarinėj Floridoj papūtė šaltas vėjas. Pora rytų buvo net šalnelė. Bet ši šalnelė nuostolių nepadarė. Medžiai ir gėlės žaliuoja ir žydi, kaip ir pirmiau. Šiaurinėje dalyje vaismedžius ir gėles jau kiek apšaldė ir padarė nuostolių. Lietuvių kaimelis šią žiemą susilaukė kelių žiemavotojų iš šiaurės. Pas A. Pikel apsigyveno J. Jasmantas iš Spring Valley ir A. Žilinskas iš Chicago. Abudu savo baltą spalvą jau pakaitė į raudoną. Pas kitą kaiminą S. Salkauskienę apsigyveno chicagietis A. Ambrasas. Šis

CRANE SAVINGS and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome apsilankyti naujų mūsų namų.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 3:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

DVASINĖ REVOLIUCIJA

Pastebėtina, kad Sv. Tėvas neprivalo priimti ir laikyti didesnės dalyvaujančiųjų pusės nuomonės, balsų, ypač kada vieno krašto vyskupai pasisako prieš visų kitų kraštų vyskupus, nors anie skaičiumi pralenkia šiuos.

Kadangi teisėtai suaukta visuotinė koncilija turi didžiausią bažnytinę galią, todėl jos kompetencija yra daryti neklaidingus dogmatinius nutarimus (mano pabr. J. Pr.) ir visuotinius įsakymus bažnyčios drausmės srityje...

Praktiškai visuotinė koncilija yra ne tik kad popiežiaus paties arba jo įgaliojimo suaukiamas, atidaroma, bet jis jai ir vadovauja...

Pridurti dar reikia, kad pats popiežius arba Sv. Tėvas yra neklaidingas (tokiu pripažintas Vatikano I Susirinkimo (koncilijos) 1870 m. liepos 18 d.) ir kad koncilijos metu kiekviena posėdis yra pradedamas maldą į Dvasią Šventą, taigi koncilijų nutarimai, kai juos popiežius promulguoja (patvirtina), skaitytini neklaidingais ir joks tikintis katalikas, juoba kunigas negali abejoti, juo labiau murmėti, kai iš koncilijos (Vatikano II santarybos) grįžę naujos (šventos) dvasios perimti arti trys tikstančiai Bažnyčios kunigaikščių pradėjo vėdinti savo priplėkusias bažnyčias, iš jų lankan mestį archaizmus, perstatinėti baldus ir daryti reformas.

Piktžiūdinimai prieš Dvasią Šventą

Šis perspėjimas daromas turint galvoje tėvų pranciškonų laikraštyje Brooklyno "Darbininke" neseniai paleista autorias J. Sav. (Dr. J. Savasis?) straipsnių seriją, antraštėmis "Nuotaikos po Vatikano susirinkimo JAV katalikų tarpe" ir "Naujų reformų bangos vis nenurimsta", kur tikintieji lietuviai piktinami tokiais murmėjimais, kaip pavyzdžiui:

"Kai kurios šių dienų reformos Bažnyčioje daugeliui atrodo panašios į persikraustymą į naują butą, kad žmogus, turėjęs gražius, stilingus, brangius baldus, persikeldamas į naują butą juos sunaikina, o j vietoj butą apstato moderniškais, menkos vertės, be jokio stiliaus plastikiniais gremėzdais ir nori kaimynus įtikinti, kad jie gražesni už senuosius..."

Bene tėvai pranciškoniai užmiršo pasakymą, kad tokie, kurie papiktina mažučius, verčiau pasirištų sau po kaklais girnų akmenis ir nusiskandintų ko giliausia me liūne. Kodėl tėvai marjonai tokiųerezijų nerašo? Jie tyli kaip vandens burnas prisipylę, žinodami, kad tyla — gera byla.

Jei netokiu neslepiamu, pašaipiu ir pasmerkiančiu tonu būtų parašyta, tai "Darbininko" visiški taikliai yra pasakyta. Nes pradėdant pačia "uola", ant kurios stovi alegoriškai pastatyta Švento Petro bažnyčia — Roma, Vatikanu ir Italij Kurija, baigiant tolimiausiomis pari-

ferijomis Afrikos, Azijos ir Lotynų Amerikos misijose visa ši šakota organizacija yra ardoma, griauinama, perstatoma, valoma, atnaujinama ir stiprinama įvairiomis naujovinėmis sparnomis, kad prisiderintų ir išsilaikytų. Žodžiu, Paulius VI stengiasi, kad Jono XXIII revoliucija pasisektų!

Kam apokaliptė, kam būtina reforma

Praktikuojantiems, o juo labiau tikintiems katalikams visa tai ne tik neįprasta, bet stačiai jų protams neįsivaizduojama. Vieną sekmadienį mišios dar buvo laikomos kaip įprasta — misteriška, kur nematai nei ką kunigas nuo tikinčiųjų nusisukęs davo, nei supranti ką jis svetima kalba gieda ar sako. Kitą sekmadienį staiga viskas atsuka atbulai: kunigas mišių misteriją ir transsubstanciacijos magiką atikiinėja prie paprasto stalo, į publiką atsisukęs ir visiems aiškiai matant; net tie patys jo giedojimai ir skaitiniai kiekvienu žodžiu suprantami — lietuviškai!

Tas pats su madoje šiandien esančių ekumenizmu, kai katalikų, protestonų ir žydų kunigai susideda į bendrą tarnybą žmonėms be likėjimo, rasės ir kalbos skirtumo. Dar basiau — staiga penktadieniais visiems tikintiems katalikams leista valgyti mėsa!

Pradėdant nuo viršaus, popiežius Paulius VI vykdė savo pasizadėjimą prieš tris metus duotą į Vatikano II konciliją susi-

rinkusiems arti 3,000 vyskupams, kardinolams ir patriarchams, kad jis pagaliau išraus su šaknimis tą italų aristokratų giminių dominuojamą bažnyčios biurokraciją. Šį nelengvą darbą popiežius pradėjo savo išpuštų ir išplėstų ministerijų, tai yra "šventųjų" kongregacijų mažinimu ir suprastinimu. Iš trylikos jis jas sumažino iki devynių ir toms vadovauti septynis vyskupas paskyrė "periferistus", tai yra ne-italus, "iš periferijų". Vien į Tikėjimo propagandos kongregaciją jis įvedė desimt "svetimtaučių". Apie jo gana drąsias reformas "šventosios" inkvizicijos navikau lyje vardu "šventasis ofisas", jau buvo pakankamai rašyta, kur net vyriausia galva, senovėje vadintą vyr. inkvizitoriu, šiandien pro-prefektu, paskyrė nebe italą, o kroatą. Galima įsivaizduoti, kokių tautos ir savo klasės "išdaviku" Paulių VI šiandien vadina jo paties itališkieji kontratai. Popiežių Paulių VI gali italai ir kiti vadinti Hamletu, bet Konradas Valerodas jis tikrai nėra. Jis yra kitu ir krauju italus, kurio "ministerių kabinete" — Kurijoje vis tik apie tūkstantis valdininkų pareigūnų buvo ir tebėra italai, o ir aukštuosiuose Bažnyčios seclonuose tarp 40 — 50 nuosimėjų tebeprasilekia italai, kurie sąmoningai ir nesąmoningai laikydamieji natūralaus instinkto, jog savi marškiniai yra arčiau nugaros, visomis išimomis tarp bažnyčios progreso ratų kaišioja knolus, stengdamiesi tą pelningiausią pasaulyje instituciją išlaikyti ro-

tautietis netingniauja. Jis sąrko jau peržengęs 80 metų, tai tinginlauti nėra laiko. Jis lietuvių kalbos nesupranta, bet didžiujasi būdamas lietuviu. Pas E. Zdanieng žiemavoja V. Liknienė iš Elmhurst, Ill., ir jos sūnus su šeima viešai pas ma-ma.

Kaimelio gyventojai dar po kiek laikosi. Kaip kurie iš gyvųjų tarpo jau išsikyrė, tai jų namai liko vaikams.

M. Dumčienė susirgo ir išvežta į Nursing home. Jos namelis paduotas pardavimui, su visais įrengimais ir baldais. Kai-na žema. Būtų gera proga šį namelį įsigyti lietuviams. Kreiptis gali į: A. W. 5707 Orient Rd., Tampa, Fla. 33610.

Lietuvių Klubas su nauja valdyba gerai tvarkosi. Nariai gražiai sugyvena. Jau įstojo ir naujų narių.

Suimtās gengsteriams ginklų pardavinėtojas

Suimtas Joseph Searamuzo Jr., pardavęs nutrupintą šautuvą vienam pagarsėjusiam gengsterių centrui. Sautuvas ir revolveris buvo rastas maisto krauttuvėje prie 1000 Loomis bulvaro. Ta krauttuvė žinoma kaip kriminalo sindikato piktadarių užėgų vieta. Searamuzo ginklų krauttuvė yra Aštuonioliktoje gatvėje prie Ashland Ave. — 1624 W. 18th Street. Policija nustatė, kad Searamuzo tėvas buvęs artūmas biėnulis tokių gengsterių kaip Buccierri ir Torello. Krauttuvės savininkas esąs kito stambaus gengsterio — Nicilietti sėbras, Joseph Centafio.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSA, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRespect 8-3229
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiu, skambinti HU 8-3222

Telef. PRespect 8-1717

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val. kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmd. ofisas uždarytas.
Rez. 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštad. tikrai susitarus

Ofiso — HE 4-5758

DR. M. BUDRYS

ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadienį
2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS

AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
aliepiu, skambinti MI 9-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4867

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 9-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val. pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Šeštad. nuo 2-4. Trečadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmdieniais ir trečadieniais
uždaryta.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEEmlock 4 - 2123
Rezid. telefonai: GIBson 8 - 6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepiu, tai telef. GI 8-6195

JURGIS JANUSAITIS

**KOVOJ TVIRTAI RANKAS SUNERKIM
VISI KARTU, VISI BENDRAI**

Pavergtoje Tėvynėje liūdesio kupinas Vasaris. Jo šešioliktąjį nesusrinkus Lietuvos vaikais prie Nežinomojo kareivio kapo Vyt. Didž. muziejiaus sodelyje. Nebeskambės Laisvės varpas, daug kartų priminęs mums ir likusiems savoje žemėje, kad "Tas laisvės nevertas, kas negina jos". Nebeatgytiuos prie paminklo Žuvusiems už Lietuvos laisvę karo invalidai — savanoriai kūrėjai, prieš 50 metų kraujo ir gyvybės aukomis parnešę Lietuvai laisvę. Okupanto ranka išgriovė mūsų šventovėje tautos šventas relikvijas, sunaikino paminklus tautos iškilųjų vyrų, išniekino Nežinomojo kareivio kapą. Tėvynės miestai nebesapuoš trispalvėmis vėliavomis ir nebeneš pavergtiesiems laisvojo gyvenimo džiaugsmo.

Tačiau Vasaris lietuvių tautoje lieka nemarus ir amžiais gyvas. Tyla, speigo naktį lietuvaite aplankys brolių — laisvės kovotojų kapus miškuose, tėviškės palaukėse ir maldos žodžiu, ašara ir nevystančios gėlės žiedu papuoš jų kapus. Pravirks motina, žvelg-

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4238

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmdieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai, Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRespect 6-5084

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. J. E. R. E. N. A. S.
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING

Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

\$288
DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

BUILDERS AND CONTRACTORS

Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminalai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Šeštadienį ir sekmdienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakaruokės: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES-TRUCKS

Automobilai — Sunkvežimiai
KURIAM GALUI
MOKETI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR SALES

"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer VI 7-1515

HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiuojami nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.
Domas Zukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave.,
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų
VISOŠIUKS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdiegame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudžiome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

dama į tamsią Vasario naktį, iš kurios nebesugrįš mylimas sūnus...
Laisvės iškovota krauju ir gyvybėmis lieka tautoje nemari. Laisvojo gyvenimo vilnys niekada nebeužges žemėje, kurioje už ją liejosi kraujas. Lietuva kelsis laisvam gyvenimui.

— Gal jūsų žemėje aidės Laisvės varpo aidas Vasaryje. Gal prie jūsų namų suplevesuos trispalvės. Mes taip pat gyvename ano Vasario džiaugsmu, nors Tėvynės dangus ūkanotas. Mintimis būsim su jumis. O kiek ir mums būtų džiaugsmo ir koks būtų giedras Tėvynės dangus, jeigu vėl pakiltų laisvės vėliavos mūsų miestuose ir Vytis suplevesuotų Gedimino kalnė! Išverkime kovoję! Mes tikime į jūsų darbą... — rašo viena iš laisvės kovotojų Lietuvos studentė, kurios brolis žuvo kovoję už Lietuvos laisvę.

Tad išverkime mes, laisvojo pasaulio platuose pabirę. Neapvilkinime Tėvynėje pasilikusių lūkesčių.
Mes švenčiame Vasarį, švenčiame visuos laisvojo pasaulio kraštuose. Iškilmingi minėjimai, svarios kalbos, nemirštą kūrinių Kovotojų garbei ir nuoširdi auka laisvės kovai tebūnie mūsų atsakymas į anos jaunos patriotės studentės šauksmą — išverkite!

Spaudoje skaitėme J. Vaičiūnienės išsamius straipsnius apie "Tvirtovės be vėliavų". O kaip būtų kilni ir graži, kad kiekvieno lietuvių namai pasipuostų šios didingos šventės progą trispalvėmis vėliavomis. Ar nebūtų tai mažos tvirtovės, su lietuviška širdimi, svetimosi pratybėse. Ar tuo nepademonstruotume savosios kovos prasmingumą ir tuo ar nepardotume svetimiesiems, kad lietuvių tauta būdi dėl savosios žemės laisvės. Gailla, kiek pavėluota. Gal ateičiai būtų gera mintis. Gal daugiau išorinės draškos mums reikia savuosius reikalus ginant svetimųjų tarpe. Čia tos jaunutės studentės viltis neišsipildys, mes neiškelsime trispalvės vėliavoje žemėje, mes pavėluome.

Vasario 18 d. Chicago lietuvių užtvenks gatvės ir sruoniai upe liesis į ruošiamąjį minėjimą Civic Operos rūmuose. O kiek čia širdies įdejo Chicago lietuvių Tarybos žmonės su pirminku Julium Pakalka. Kiek nemiegota naktų, kiek skubėta,

kol šauni šventė buvo baigta. "Dainava" su talkininkais ir maestru P. Armonu valandų valandomis dirbo, kad laisvės kovotojams pagerbtų kūrinys — J. Gaidelio, žodžiai St. Santvaro, kantata "Kovotojai", kaip nemirtingas kūrinys, uždegtų kiekvieno lietuvių širdyje naujo ryžto kibirkštį. Kantatą lydės 50 asmenų simfoninis orkestras ir solo partijos atlikęs Dana Stanikaitė, A. Voketaitis ir A. Parvasaris, pastarieji tolimųjų kolonijų svečiai.

Mūsų spauda, koord. J. Slajui vadovaujant, šios šventės pasiruošimo eigą, darbus nuosekliai ir pilnai nušvietė. Žodžiu, rengėjai viską padarė, kad mums brangus Vasaris būtų iškilus ir neužmirštas.

Šviesūs pragieduliai ir Marginiuose. Civic Operos rūmų salės sėdimos vietos gerokai sumažėjo. Bet dar jų nemažai yra. Tikimės, kad ir šie 3500 žmonių talpinanti salė bus permaža. Juk Chicago lietuvių moka sukrušti, kai šaukia pareiga. Anais metais Requiem sutraukė apie 5000. O juk šie metai taip pat mums brangūs. Juk mūsų kovos metai!

Teigimas, kad būtų pakakę ir Marijos mokyklos salės, šandien visai nustojo pagrindo. Juk ten tik 1200 vietų. O jau dabar parduota bilietų dvigubai.
Artėja paskutinė valanda. Susimąstykite, prisiminkite prieš 50 metų didžiųjų laisvės vilčių Vasarį. Jis gimė per aukas ir pasišventimą. Gyvename ir dabar panašius laikus. Mūsų pareiga išverti. O išvertime kovoję tada, kai visi drauge pasiryžę kartosime kantatos "Kovotojai" Vilties - Mūsų Giesmės žodžius: "Kovoj tvirtai rankas sunerkim, visi kartu, visi bendrai!" Vasario 18 įrodyme darbai, kad esame verti šio nemarans kūrinio žodžių.

Brighton Park

Balfo 6-to skyriaus veikla

Skyrius įkurtas 1944 m. liepos 21 d., Elzbietos Samienės ir Jono Brazausko pastangomis. Pirmąją valdybą sudarė: pirm. Nikodemas Klimas, Juozas Enceris, Jonas Brazauskas, Jonas Simonavičius, John Koss, Jonas Kondrod. Komisijas sudarė: Stankienė, M. Pakeltienė, O. Mastininkienė, O. Vyšniauskienė, M. Corter, Kondrod ir Žalromskis. Narių turėjo apie 100. Dirbo kukliai, nesireklamuodami.

1945 m. į Centrą pasiuntė 1300 svarų aprangos. 1946 metais pasiuntė \$50 tremtinių mokykloms, organizavo mezgimą ir rinko megtukus tremtinių vaikams. Surengė 2 vakarus ir kino filmų vakarą. Filmuose buvo rodoma Lietuva ir stovyklos Vokietijoje. Tremtinių našlaičių pašalpai buvo pasiūsta \$276. 1947 m. viešoje rinklaivoje, parengimais ir nario mokesčiais surinkta \$1377. Centrai duota virš \$1000. Tais pat metais sudarytas gyvokstantiems tremtiniams globos komitetas. Mažai liko užrašų, iš kurių matytųsi tikroji jų veikla. Jiems priklausė didelė padėka ir pagarpa.

Naujiems ateiviams į darbą neįsijungus, tolimesnė veikla sustojo. Atvykęs 1950 m. gen. Černius dar bandė skyrių atgaivinti, bet be pasekų.
Skyrių atgaivino Valerijonas Šimkus 1951 m. Valdyba buvo

sudaryta iš senųjų ir naujųjų ateivių. Tolimesnė jo veikla buvo tokia: 1951-53 m. surinkta \$3112.87, 1954-55 m. — \$8020.69, 1956-63 m. — \$6294.92, 1963-67 m. — \$13,181.90. Iš viso per minima laikotarpį surinkta \$25,610.38.

Skyriaus ribose visą laiką veikė Chicago apskrities aprangos sandėlis, iš kurio kasmet buvo išvežama po 16,000—18,000 svarų aprangos. Juos tvarkydavo skyriaus valdyba su veiksniais nariais. Neapsimokant pervežimo išlaidoms, 1963 m. Centro valdybos pareidymu sandėlis buvo likviduotas.

Buvo šaukiami, su įvairiais pajavirinimais susirinkimai, tačiau žmonės, nors aukodavo duosniai, į susirinkimus neateidavo. Nuo 1964 m. negalima buvo sukviesti visuotini susirinkimo, nes ateidavo tik 4-8 nariai. Tokiu būdu dalis valdybos narių, be partraukos turi dirbti nuo 1952 metų.

Valdyba yra dėkinga prel. D. H. Mozeriui ir visiems parapijos kunigams už pilną paramą. Taip pat dėkinga Draugui, Naujienoms, radijo Margučiai ir Sofia Barcus už nemokamus garsinimus. Dėkojame ir visiems aukojusiems, o ypatingai aukų rinkėjams ir rinkėjoms. Išlaidų padaryta tik už pašto ženklus ir už rinklavoams laišku, bei voku spausdinimą.
Balfo 6-to skyriaus Valdyba

Aplankykite jūsų giminaičius Lietuvoje dar šią vasarą

Jei Jūs turite Lietuvoje giminių, Jūs, po daugelio nesimatyto metų, turite dabar galimybę su jais pasimatyti.
Gordon Travel Service, 220 South State Street, Chicagoje, paruošė šiai vasarai keletą specialių grupinių kelionių į Lietuvą šeimų lankytojams. Grupių išvykimas numatytas birželio pradžioje, liepos ir rugpjūčio mėn.
Numatyta, kad grupių dalyviai išbus 7 dienas Vilniuje ir 9 dienas Druskininkuose ir turės pakankamai laiko pasimatymui ir bendravimui su jų giminaičiais ir draugais. Kaip Jūs, turbūt, žinote, Druskininkai yra Lietuvos puikiausia vasarvietė bei gydykla ir yra tik 90 mylių atstume nuo Vilniaus.
Gordon Travel Service jau yra suruošusi keletos metų laikotarpį į Lietuvą ir gerai žinoma lietuvių tarpe dėl gerų kelionių paruošimo ir patikimo patarnavimo.
Jei norite gauti daugiau žinių, aplankykite mūsų istaigą, esančią 19-ame aukšte, 220 South State Street, Chicago arba skambinkite telefonu WE 9-6362.
(Pr.)

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Lietuvių Brighton Parko Moterų Klubu smagus balus įvyks šeštadienį, vasario 17 d., Vengelauskienės salėje, 4500 So. Talman Avenue. Pradžia 7 val. vak. Bus skaniu užkandžių, gardžių gerimų ir smagių pokutėm pasaki George Jonko orkestras. Visi prašomi atsilankyti ir smagiai laiką praleisti. Kviečia
Komisija ir Valdyba
— Amerikos Lietuvių Piličių Pašalpos Klubu mėnesinis susirinkimas įvyks sekmdienį, vasario 18 d. 1900 val. po pietų Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai malonekite atsilankyti ir aptarti klubo būgancius reikalus.
Rožė Didžiulienė, rašt.

Metinė Mirties Sukaktis A. + A.

KAZIMIERAS VIKANIS
Gyveno 2938 No. Melvina Avenue
Mirė 1967 metų vasario mėn. 17 dieną, sulaukęs 69 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., Ziobiškio valsčiuje, Stumbrių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę žmona Josephine, dukte Ruth Gulli su vyru Gerald, 2 anūkai: Gerald ir Linda Susan Gulli ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Mes Taves, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuosisime. Tebuna Tau lengva ši žemelė.
—Nuliūde lieka:
Zmona, dukte su šeima ir kiti giminės.

SMOKEY'S FRIENDS



GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausias gėles ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUZAUSKU

BEVERLY HILLS GELININCIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINŲ VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIUNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Chicagoje uždarytos 37 mėsos parduotuvės

Vyr. miesto mėsos inspektorius John Berado praneša, kad nuo šių metų pradžios jau buvo uždarytos 37 mėsos parduotuvės...



Prezidentas Johnsonas paskyrė metalmūšingumą ir magneto specialistą Dr. Thomas O. Paine Aeronautikos ir Erdvės administratoriumi...

TRUMPAI

TWO "mokytojas" nušovė mergaitę

Suimti du Chicago pietinės dalies juodųjų paauglių gaujų nariai, Nick Dorezo 19 ir Paul Hawkins 20 metų amžiaus...

Trečias kartas nemeluoja

Imigracijos įstaiga Chicagoje Italijos general konsulatui trečią kartą įteikė kopiją bylos...

Pasirodo, negavus deportuojamojo bylos nuorašo, Italija tokio asmens nepriima.

Jubiliejinis Vasario 16-los minėjimas mums nėra pramoga, o didinga Nepriklausomybės atkūrimo šventė...

Dalis aukštųjų svečių Vasario 16-los minėjime: colonel Jack Reilly, Mrs. & Mr. Maurice Fischer, Venecuelos General. Konsulas Mr. Leopold Terrero...

Josephine Kriščiūnienė kartu su Antanina Horniene išskrido į Floridą, kur Miami apylinkėse rengiasi praleisti likusią žiemą.

Lietuvių teisininkų draugijos Chicago skyrius Lietuvių nepriklausomybės 50 metų sukakties proga ruošia minėjimą jaunimo centre...

Sukakties proga ruošia minėjimą jaunimo centre 3 m. kovo mėn. 10 d. sekmadienį, 3 val. popiet.

P. Straininkas iš Clevelando kalbės apie įstatymų leidimą ir teismus, J. Talalas apie prokuratūrą, o J. Našliūnas apie advokatūrą.

S. Barcus radijo šeimos programoje, š. m. vasario mėn. 19 d. pirmadienį, 7 val. vakare, bus paminėta Lietuvos nepriklausomybės 50 metų sukaktis...

Anatolijus Kairys, LL Kultūros Fondo pirm., š. m. vasario mėn. 19 dieną, pirmadienį, rytinėje programoje, tarp 10-11 v. ryto kalbės per Sophie Barcus šeimos radijo jaunimo teatro ir dramos studijos reikalais...

Vytauto Didžiojo šaulių kuopos užgavėnių bulvinių blynų vakaras įvyks vasario 21 d. 7 val. vak. Vycių salėje. Po trumpos tautinių šokių programos visi bus vaišinami blynais...

Programa Civic Operos rūmuose, vasario 18 dieną, prasidės BE VELAVIMO, piktai 3 val. p. n. nes sutankintais yra apribotas laikas orkestrui ir salei...

Beethoveno operos "Fidelio" pastatymas Marijos Aukšt. Mokyklos salėje įvyksta š. m. kovo 23, 24 ir 30 d. d.

Biletai į Vasario 16 d. minėjimą ir kanta "Kovotojai" gaunami "Marginuose", 2511 W. 69th St. Biletų kainos: 3, 4, 5, 7, 8 ir 10 dolerių.

Kartu galima gauti "Fidelio" libretą, kuris kainuoja 1 dol.

Simkus Real Estate Visokių nuosavybių pardavimas, Notary Public, vertimai ir expert

K. ERINGIS CALIFORNIA SUPER SERVICE Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENĖ

Dr. Vl. Šimaitis INCOME TAX SERVICE jau 16 metų lietuviams apskaičiuoja pajamų mokesčius.

RENTING IN GENERAL Nuomos MARQUETTE PARKO apylinkė išnuomojami 2 kambariai su apstatytais baldais.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos.

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas.

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

IMMEDIATE OPENING • MAIDS (\$1.75 PER HOUR) • SECTIONAL HOUSEKEEPERS • HOUSEMEN • BELL MEN

HOLIDAY INN 200 RAND ROAD, MT. PROSPECT, ILL. Tel. 255-8800

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

CHICAGO AUTOMOBILE TRADE SHOW GUARDS PART TIME - FULL TIME - EVERY TIME - DAY OR NIGHT

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių GENERAL OFFICE - TYPIST Pleasant office: Easy going boss.

REKALINGA PATYRUSI VIREJA katalikiškai klebonijai šiaurės vakarinėje dalyje. Puikios gyvenimo sąlygos.

TYPIST - STATISTICAL Experienced for C. P. A. Firm 5 Day Week. Excellent Working Conditions and Good Salary.

NAMŲ RUOŠA Bendras valymas be prosimo, 1 ar 2 dienas savaitėje. Alga ir apmokama transportacija.

PATIKIMA VALYTOJA Bendrai namų ruošai dirbti 1 dieną savaitėje viengungiai arbi šiaurinės dalies. Gera transportacija.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos SAVININKAS PARDUODA MARQUETTE PARKE gerai užlaikytą, kampinį namą su tavernos bizniu.

MAŽAME MIESTE ANT RAMIOJO VANDENYNŲ KRANTO apie 40 mylių nuo San Francisco, Kalifornijoje, parduodamas plačialis žinomas restoranas su sklypu, namais, ir maisto ir vyno inventoriu už \$97,500.

WILLET CO. 700 So. DESPLAINES ST. CHICAGO ASSEMBLERS Diversified duties in assembling materials. Some knowledge of hand and power tools.

ESTIMATOR Lumber and Mill work. Well established firm. Excellent opportunity for qualified person.

LIETUVIŲ AUDITORIAI reikalingas dalį laiko dirbti DZENTORIUS. Skambinti tel. DA 6-1345

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių TAILORS - ALTERATIONISTS Full or part time. Evenings. Steady work. Pay up to \$3 per hour.

FURNITURE AND FIXTURES Rakandai ir įrenginiai PARDUODAMI IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 30% iki 50% nuolaida.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

IMMEDIATE OPENING • MAIDS (\$1.75 PER HOUR) • SECTIONAL HOUSEKEEPERS • HOUSEMEN • BELL MEN

HOLIDAY INN 200 RAND ROAD, MT. PROSPECT, ILL. Tel. 255-8800

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

CHICAGO AUTOMOBILE TRADE SHOW GUARDS PART TIME - FULL TIME - EVERY TIME - DAY OR NIGHT

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių GENERAL OFFICE - TYPIST Pleasant office: Easy going boss.

REKALINGA PATYRUSI VIREJA katalikiškai klebonijai šiaurės vakarinėje dalyje. Puikios gyvenimo sąlygos.

TYPIST - STATISTICAL Experienced for C. P. A. Firm 5 Day Week. Excellent Working Conditions and Good Salary.

NAMŲ RUOŠA Bendras valymas be prosimo, 1 ar 2 dienas savaitėje. Alga ir apmokama transportacija.

PATIKIMA VALYTOJA Bendrai namų ruošai dirbti 1 dieną savaitėje viengungiai arbi šiaurinės dalies. Gera transportacija.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos SAVININKAS PARDUODA MARQUETTE PARKE gerai užlaikytą, kampinį namą su tavernos bizniu.

MAŽAME MIESTE ANT RAMIOJO VANDENYNŲ KRANTO apie 40 mylių nuo San Francisco, Kalifornijoje, parduodamas plačialis žinomas restoranas su sklypu, namais, ir maisto ir vyno inventoriu už \$97,500.

WILLET CO. 700 So. DESPLAINES ST. CHICAGO ASSEMBLERS Diversified duties in assembling materials. Some knowledge of hand and power tools.

ESTIMATOR Lumber and Mill work. Well established firm. Excellent opportunity for qualified person.

LIETUVIŲ AUDITORIAI reikalingas dalį laiko dirbti DZENTORIUS. Skambinti tel. DA 6-1345

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių TAILORS - ALTERATIONISTS Full or part time. Evenings. Steady work. Pay up to \$3 per hour.

FURNITURE AND FIXTURES Rakandai ir įrenginiai PARDUODAMI IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 30% iki 50% nuolaida.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIMIS TERMINAMS IR ŽEMAIMS NUOSIMČIAIS MENESIMČIAIS ISSIMOKEJIMAIMS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMUI - NOTARIATAS - VERTIMAL DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMŲ REIKALAIMS

J. BACEVICIUS - BELL REALTY INCOME TAX SERVICE 6455 So. Kedzie Ave. - PProspect 8-2233

LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ATDARAS APZICREJIMUI sekmdienį nuo 1 iki 5 val. p. p. 2824 So. SPRINGFIELD AVE. 4 kambarių mūrinis "cottage". Plytelių vonia. Garažas. \$1,000 įmokėti.

CICERO, 3 BUTŲ MŪRINIS 3x6 kambarių. Pilnas rūsys. 3 auto garažas. Modernus vandentiekis. 56-toj ir Cermak apyl. \$30,900. TO 3-2160

VIESA PADEKA ponui Svoboda, brokeriui 3739 W. 26th St. Chicago, už gerą patarnavimą, jam tarpincaujant parduotuvai nuosavybė 5510 W. 25th Pl. ir nusipirka gerą apartamentą 6730 W. 21st St. Berwyne, kuo esu labai patenkinta.

66-TOJI IR KEDVALE Kokybė, žavesys ir patogumas puosnitro aukšto mūrinėje rezidencijoje, turinčioje 4 labai didelius kambarius pirmame aukšte, su lengvai padidinamu plotu antrame. Rūsys yra gražiai išbaigtas. Seima gali jį naudoti ir džiaugtis. Be to, yra centralinis oro vėsinimas, mūrinis garažas, vieta mašinoms pastatyti. Nereikia nieko pirkti, nieko daugiau daryti. Tikiai iškraustykite ir laimė jus apgaubs. Įmokėti \$3,500. Patelefonuokite ir paaukaike stebukladari MICHAELS dabar 254-8500

STICKNEY SPECIALUS, naujesnis, 6 kambarių "Cape Cod Bungalow", 4 miegamieji, Berzo kabinetai, garažas, 60x125 lotas. Artti mokyklos. \$23,900. SVOBODA, 2134 S. 61st Ct. Cicero BI 2-2162 - LA 1-7038

55-TOJI IR ALBANY Itakos vaizdas šiame tikrai jaukiame mūriniam aštuoniakampiame bungalow su 3 dideliais miegamaisiais, valgomuoju ir riestininiu kieta medžio gražiais virtuvės kabinetais, patraukli kampinė indų plovykla, nauja vonia ir didelis prausiamasis kambarys. Nauja karštu vandeniu šildymo sistema. Pilnas rūsys ir pastogė, 2 automobilių garažas, brangūs Remco žiemos langai. Įmokėjus tik \$3,000, seima gali pradėti naują laimingą gyvenimą. Patelefonuokite 254-8500 MICHAELS ir paprašykite stebukladarį.

3 BUTŲ - 2x5, 1x3 kamb. \$230 mėn. pajamų. Karštu vandeniu šildymas. Pilnas rūsys, 2 auto garažas. Ridgeway ir 25-toj apyl. \$18,900. Galima tuojau užimti įmokėjus \$3,000. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

AMERICAN TRAVEL SERVICE Walter Rask, prezidentas 9727 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60643. Tel. 238-9787

Sj meta nustatyti 5 dienu vizitai Lietuvoje, bet Walter Rask vakar gavo pranešimą, kad jo bendrovės vežami turistai galės praleisti Lietuvoje 14 dienų. Kas nori pasinaudoti jo patarnavimais, turi tuojau užsiregistruoti.

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS INCOME TAX 4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigoj) Pigūs automobilių draudimai.

"NAUJENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGIAI IR BICLIULIS

BUS DERYBOS \$12,800 PAJAMU. Gali būti ir daugiau iš gražaus apartam. mūro Marquette Parke. Kaina apsimoka per 6 1/2 metų.

6 KAMB. PUKIUS, mūrinis Karpetai, centrinis šildymas - šaldymas. Platus lotas. Prieš parką. Šalia garažas. \$27,000. BIZNIO VIETA, 2 aukštu mūras ant kampe 2 butai ir biiznis. 40 pedų žemės. 2 auto garažas. \$21,000. Arti mūsu.

6 KAMB. MCRO REZIDENCIA Marquette Parke. Minkšti karpetai, 2 vonios, veranda. Bebeik naujas mūro garažas. \$27,900. KAP STIKLAS 2 BUTAI, 2x5 kamb. mūras. Aukštas stogas. Garažas. Apie 71 California. \$33,000.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. Butai blizga, visur švaru ir nauja. \$43,000. 5 KAMBARIŲ SVIESUS BUNGALOW. Naujas gazu šildymas. 40 pedų lotas. Šalia garažas. \$18,900. 5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 metu modernus mūras prie pat parko. 35 pedų lotas, garažas. \$24,000.

2 BUTŲ MŪRAS, sviesus 2 po 6, modernios virtuvės, karpetai naujas gazu šildymas, garažas. \$29,000. ATVYKITE - VISI LAUKIAM!

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

LABAI GERAME STOVYJE 2 butų po 5 1/2 kamb. mūrinis su švariu rūsium ir garažu. Viduje viskas nauja ir modernu. Nauji aliuminijaus langai, durys ir stogelis. 72 ir Maplewood apyl. \$33,000 (Lukas). SIMAITIS REALTY 2737 WEST 43rd St. CL 4-2390

7 KAMBARIŲ REZIDENCIA, puikūs užpatalinai porčiai, didelis skydas, labai geras susisiekimas, mokyklos, bažnyčios. Kaina 17,900.00. Parduoda savininkas. Telefonuoti 233-1704

MARQUETTE PARKE 15 metu "bungalow", 3 miegami. Graži virtuvė. Įrengtas rūsys. Bargas. PR 8-6916

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGINYBĖS Pardavimas ir Taisymas 2646 WEST 69th STREET Tel.: REpublic 7-1941

TERRA Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO Telef. 434-4660

Apraustas perkraustymas Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujasis kraustymo irankiai. Ilgų metų patyrimas. JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787 2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

HIGH RATES 4.75% Per annum on regular Savings 5.25% Per annum on investment bonus Savings Insured to \$15,000.00 BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632